UBND TỈNH LAI CHÂU

VĂN PHÒNG

Số:           /VPUBND-HCQT
V/v triển khai Công điện số

229/CĐ-TTg ngày 26/11/2025

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Các phòng, ban, trung tâm trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 8134/UBND-TH ngày 16/12/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai Công điện số 229/CĐ-TTg ngày 26/11/2025 của Thủ

tướng Chính phủ; Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu Trưởng các phòng, ban, trung

tâm triển khai đến công chức, viên chức, người lao động một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai hưởng ứng các phong trào thi đua “Cả nước thi đua xây

dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030”; “Cả nước

chung tay vì người nghèo không để ai bị bỏ lại phía sau”; “Đẩy mạnh phát triển

kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”; “Bình dân

học vụ số”; “Thi đua đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Lai Châu

giai đoạn 2025-2030”. Tập trung tuyên truyền triển, tổ chức triển khai thực hiện

đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng; tăng tốc, bứt phá, phấn đấu hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ

Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp

trong cơ quan, đơn vị. Phát huy tinh thần “mỗi người làm việc bằng hai”, “mỗi

ngày làm một việc tốt”, vượt qua khó khăn, thách thức nhanh chóng hoàn thành

vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 đã đề ra.

2. Tiếp tục phát huy truyền thống tốt đẹp tương thân tương ái, “tình dân tộc,

nghĩa đồng bào”, tinh thần đoàn kết, chung sức đồng lòng, kề vai, sát cánh vượt

qua mọi khó khăn, thách thức hưởng ứng, tham gia ủng hộ các địa phương bị

thiên tai, bão lũ lan tỏa tinh thần “một miếng khi đói bằng một gói khi no”./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- V;

- Lưu: VT, TP, HCQT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Ban

		2025-12-17T20:29:39+0700

		2025-12-18T10:12:01+0700

		2025-12-18T10:12:01+0700

		2025-12-18T10:12:01+0700

		2025-12-18T10:12:01+0700